IRMANDADE DA SANTA CASA DE
     MISERICÓRDIA DE BIRIGUI

AVISO DE INTERESSE EM CONTRATAR Nº 403/2020
HOSPITAL MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA/PR

ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚDE IRMANDADE DA SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DE BIRIGUI, nos termos do regulamento de compras e contratações
de obras e serviços, torna público o INTERESSE EM CONTRATAR, conforme dados
abaixo:

Contrato de Gestão: 080/2019
Ente público convenente: Município de Araucária/PR

Regime de Contratação: Pessoa Jurídica

1- Objeto:

Empresa especializada em aquisição de hortifrutigranjeiros, para atender a demanda
mensal do Hospital Municipal de Araucária.

2 - Das especificações contratual:

2.1. A empresa deverá atender os seguintes requisitos mínimos:

• O fornecedor deve apresentar licença sanitária do ano vigente – documento
solicitado pela vigilância sanitária;
• A entrega deverá ser feita em veículo apropriado, de acordo com as normas da
vigilância sanitária. O veículo de transporte deverá ser exclusivo para os
hortifrutigranjeiros e apresentar-se em perfeitas condições de higiene, bem como seus
condutores e auxiliares que devem estar com os uniformes limpos e adequados;
• Os hortifrutigranjeiros deverão ser transportados em caixas plásticas limpas, de
preferência de cor branca, devendo ser pesadas ou contadas na presença do
responsável pelo recebimento. Sugerimos que o fornecedor traga os itens separados,
para agilizar a entrega;
• Os alimentos que não atenderem as especificações serão devolvidos no ato da
entrega;
• A pesagem/contagem dos gêneros deverá ocorrer no local da entrega, acompanhada
por um representante do Hospital;
• A entrega deverá ser feita 3 vezes na semana (segunda, quarta e sexta-feira) entre 7h
e 8h30 da manhã. Não será recebido após o horário acordado;
• Os pedidos serão realizados por email sempre com 24 horas de antecedencia.
• Itens conforme tabela abaixo:

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO DO MATERIAL E/OU SERVIÇO

1 200 KG Abobrinha

2 80 KG Beterraba

3 30 KG Aipim sem casca

4 150 UND Alface lisa

5 50 KG Abobora

6 6 MC Espinafre

7 25 KG Alho descascado

8 150 KG Banana caturra

9 240 KG Batata comum

10 6 KG Batata doce roxa

11 6 KG Batata salsa

12 50 KG Berinjela

13 50 MC Brócolis

14 150 KG Cebola

15 160 KG  Cenoura

16 20 MC Cheiro verde

17 120 KG Chuchu

18 48 UND Couve- flor

19 20 KG Laranja

20 7 KG Mamão formosa

21 20 DZ Ovos

22 40 KG Pepino

23 60 MC Rúcula

24 20 MC Salsinha

25 180 KG Tomate salada

26 20 KG Vagem

27 80 KG Maçã

28 80 MC Couve-manteiga

29 30 KG Rabanete

30 20 UND Repolho verde
31 50 UND Rabanete

32 40 MC Raditi

3 – Condições gerais de fornecimento:

3.1. Apresentar regularidade da empresa;

3.2. Apresentar plano de trabalho;

3.3. Apresentar relação dos funcionários que irão prestar o serviço no hospital;

3.4. Comprovar vínculo de serviço.

As propostas deverão ser enviadas conforme descrito abaixo:

Endereço eletrônico: propostapjarauc@iscb.org.br

Prazo para entrega: Até 21 de agosto de 2020.

E para que chegue ao conhecimento de todos, expede-se este aviso.

Local: Birigui/SP                                          Data: 17/08/2020

Cláudio Castelão Lopes
Presidente